
Forma patvirtinta 

Lietuvos Respublikos kultūros ministro 

2019 m. gruodžio 13 d. įsakymu Nr. ĮV-826

(Lietuvos Respublikos kultūros ministro 

2023 m. gruodžio 14 d. įsakymo Nr. ĮV-977

redakcija)

Metų prioritetinė veikla

Siekiamas pokytis 

(stebėsenos rodiklis, matavimo vienetas ir / ar 

proceso etapas, stadija)

Siekiama reikšmė

Sąsaja su planavimo dokumentais,

 kultūros ministro valdymo srities veiklos prioritetais, Valstybės 

kontrolės ir / ar audito ataskaitomis

Įrengta, visuomenei pristatyta ir įveiklinta 

Žemaičių muziejaus „Alka“ nuolatinė 

ekspozicija (vnt.)

1

„Kultūros ministro valdymo srities prioritetas „1. Kultūros 

vaidmens stiprinimas asmens, visuomenės ir valstybės 

raidoje"; Kultūros ministro valdymo srities prioritetas „2. 

Kultūros paslaugų prieinamumo ir kokybės gerinimas"; 

„Kultūros ministro valdymo srities prioritetas: „3. 

Integralios kultūros paveldo apsaugos ir aktualizavimo 

politikos stiprinimas"; LRV programos įgyvendinimo plano 

2.4 kryptis „Kultūros paslaugų prieinamumo didinimas 

visoje Lietuvoje"; Lietuvos kultūros politikos strategija".

Įrengta, visuomenei pristatyta ir įveiklinta 

Žemaičių vyskupystės muziejaus nuolatinė 

ekspozicija (vnt.)

1

„Kultūros ministro valdymo srities prioritetas „1. Kultūros 

vaidmens stiprinimas asmens, visuomenės ir valstybės 

raidoje"; Kultūros ministro valdymo srities prioritetas „2. 

Kultūros paslaugų prieinamumo ir kokybės gerinimas"; 

„Kultūros ministro valdymo srities prioritetas: „3. 

Integralios kultūros paveldo apsaugos ir aktualizavimo 

politikos stiprinimas"; LRV programos įgyvendinimo plano 

2.4 kryptis „Kultūros paslaugų prieinamumo didinimas 

visoje Lietuvoje"; Lietuvos kultūros politikos strategija".

ŽEMAIČIŲ MUZIEJAUS „ALKA“

2024 METŲ VEIKLOS PLANAS

1. Užtirinti muziejaus paslaugų kokybę, atnaujinant ir modernizuojant muziejaus 

infrastruktūrą ir ekspozicijas. 



Muziejinės vertybės perkeltos iš laikinųjų 

saugyklų į naujai įrengtas nuolatines saugyklas 

(proc.)

100

„Kultūros ministro valdymo srities prioritetas „1. Kultūros 

vaidmens stiprinimas asmens, visuomenės ir valstybės 

raidoje"; Kultūros ministro valdymo srities prioritetas „2. 

Kultūros paslaugų prieinamumo ir kokybės gerinimas"; 

„Kultūros ministro valdymo srities prioritetas: „3. 

Integralios kultūros paveldo apsaugos ir aktualizavimo 

politikos stiprinimas"; LRV programos įgyvendinimo plano 

2.4 kryptis „Kultūros paslaugų prieinamumo didinimas 

visoje Lietuvoje"; Lietuvos kultūros politikos strategija".

Įgyvendintų į Telšių rajono savivaldybės 

prioritetinių kultūros renginių sąrašą įtrauktų 

projektų skaičius (vnt.)

2

„Kultūros ministro valdymo srities prioritetas „1. Kultūros 

vaidmens stiprinimas asmens, visuomenės ir valstybės 

raidoje"; Kultūros ministro valdymo srities prioritetas „2. 

Kultūros paslaugų prieinamumo ir kokybės gerinimas"; 

„Kultūros ministro valdymo srities prioritetas: „3. 

Integralios kultūros paveldo apsaugos ir aktualizavimo 

politikos stiprinimas"; LRV programos įgyvendinimo plano 

2.4 kryptis „Kultūros paslaugų prieinamumo didinimas 

visoje Lietuvoje"; Lietuvos kultūros politikos strategija".

Kituose muziejuse ir institucijose surengtų 

parodų skaičius (vnt.)
4

„Kultūros ministro valdymo srities prioritetas „1. Kultūros 

vaidmens stiprinimas asmens, visuomenės ir valstybės 

raidoje"; Kultūros ministro valdymo srities prioritetas „2. 

Kultūros paslaugų prieinamumo ir kokybės gerinimas"; 

„Kultūros ministro valdymo srities prioritetas: „3. 

Integralios kultūros paveldo apsaugos ir aktualizavimo 

politikos stiprinimas"; LRV programos įgyvendinimo plano 

2.4 kryptis „Kultūros paslaugų prieinamumo didinimas 

visoje Lietuvoje"; Lietuvos kultūros politikos strategija".

Parengtų ir išleistų leidinių, pristatančių 

muziejaus rinkinius, skaičius (vnt.)
2

„Kultūros ministro valdymo srities prioritetas „1. Kultūros 

vaidmens stiprinimas asmens, visuomenės ir valstybės 

raidoje"; Kultūros ministro valdymo srities prioritetas „2. 

Kultūros paslaugų prieinamumo ir kokybės gerinimas"; 

„Kultūros ministro valdymo srities prioritetas: „3. 

Integralios kultūros paveldo apsaugos ir aktualizavimo 

politikos stiprinimas"; LRV programos įgyvendinimo plano 

2.4 kryptis „Kultūros paslaugų prieinamumo didinimas 

visoje Lietuvoje"; Lietuvos kultūros politikos strategija".

1. Užtirinti muziejaus paslaugų kokybę, atnaujinant ir modernizuojant muziejaus 

infrastruktūrą ir ekspozicijas. 

2. Užtikrinti muziejaus ir Lietuvos, regioninių ir užsienio partnerių 

bendradarbiavimą, įgyvendinant kultūrinius projektus ir veiklas



Pasirašytų kultūrinio bendradarbiavimo 

sutarčių skaičius (vnt.)
4

„Kultūros ministro valdymo srities prioritetas „1. Kultūros 

vaidmens stiprinimas asmens, visuomenės ir valstybės 

raidoje"; Kultūros ministro valdymo srities prioritetas „2. 

Kultūros paslaugų prieinamumo ir kokybės gerinimas"; 

„Kultūros ministro valdymo srities prioritetas: „3. 

Integralios kultūros paveldo apsaugos ir aktualizavimo 

politikos stiprinimas"; LRV programos įgyvendinimo plano 

2.4 kryptis „Kultūros paslaugų prieinamumo didinimas 

visoje Lietuvoje"; Lietuvos kultūros politikos strategija".

Sukurtų naujų veiklų ir paslaugų skaičius (vnt.) 16

„Kultūros ministro valdymo srities prioritetas „1. Kultūros 

vaidmens stiprinimas asmens, visuomenės ir valstybės 

raidoje"; Kultūros ministro valdymo srities prioritetas „2. 

Kultūros paslaugų prieinamumo ir kokybės gerinimas"; 

„Kultūros ministro valdymo srities prioritetas: „3. 

Integralios kultūros paveldo apsaugos ir aktualizavimo 

politikos stiprinimas"; LRV programos įgyvendinimo plano 

2.4 kryptis „Kultūros paslaugų prieinamumo didinimas 

visoje Lietuvoje"; Lietuvos kultūros politikos strategija".

Paslaugų, skirtų žmonėms su negalia, skaičius 

(vnt.)
4

„Kultūros ministro valdymo srities prioritetas „1. Kultūros 

vaidmens stiprinimas asmens, visuomenės ir valstybės 

raidoje"; Kultūros ministro valdymo srities prioritetas „2. 

Kultūros paslaugų prieinamumo ir kokybės gerinimas"; 

„Kultūros ministro valdymo srities prioritetas: „3. 

Integralios kultūros paveldo apsaugos ir aktualizavimo 

politikos stiprinimas"; LRV programos įgyvendinimo plano 

2.4 kryptis „Kultūros paslaugų prieinamumo didinimas 

visoje Lietuvoje"; Lietuvos kultūros politikos strategija".

Patvirtinta nauja muziejaus organizacinė 

struktūra (vnt.)
1

„Kultūros ministro valdymo srities prioritetas „1. Kultūros 

vaidmens stiprinimas asmens, visuomenės ir valstybės 

raidoje"; Kultūros ministro valdymo srities prioritetas „2. 

Kultūros paslaugų prieinamumo ir kokybės gerinimas"; 

„Kultūros ministro valdymo srities prioritetas: „3. 

Integralios kultūros paveldo apsaugos ir aktualizavimo 

politikos stiprinimas"; LRV programos įgyvendinimo plano 

2.4 kryptis „Kultūros paslaugų prieinamumo didinimas 

visoje Lietuvoje"; Lietuvos kultūros politikos strategija".

2. Užtikrinti muziejaus ir Lietuvos, regioninių ir užsienio partnerių 

bendradarbiavimą, įgyvendinant kultūrinius projektus ir veiklas

3. Užtikrinti muziejaus rinkinių populiarinimą ir muziejaus teikiamų paslaugų 

prieinamumą visuomenei, kuriant naujas veiklas bei paslaugas

4. Užtikrinti tinkamą muziejaus valdymą bei veiklos organizavimą po investicinių 

projektų įgyvendinimo, įgyvendinant muziejaus tikslus ir vykdant nustatytas 

funkcijas



Patvirtintas naujas darbuotojų pareigybių 

sąrašas (vnt.)
1

„Kultūros ministro valdymo srities prioritetas „1. Kultūros 

vaidmens stiprinimas asmens, visuomenės ir valstybės 

raidoje"; Kultūros ministro valdymo srities prioritetas „2. 

Kultūros paslaugų prieinamumo ir kokybės gerinimas"; 

„Kultūros ministro valdymo srities prioritetas: „3. 

Integralios kultūros paveldo apsaugos ir aktualizavimo 

politikos stiprinimas"; LRV programos įgyvendinimo plano 

2.4 kryptis „Kultūros paslaugų prieinamumo didinimas 

visoje Lietuvoje"; Lietuvos kultūros politikos strategija".

Metiniai valstybės biudžeto asignavimai:

Veiklos planu prisidedama siekiant šių

kultūros ministro valdymo sričių 2024–2026 metų

strateginio veiklos plano tikslų ir uždavinių:

Veiklos sritis, tema, metinis veiksmas/darbas Stebėsenos rodiklis, matavimo vienetas Siekiama reikšmė Atsakingas darbuotojas, pareigos

I. Apsilankymai: Lankytojų skaičius (žm.) 40000 Ingrida Vaitiekienė, direktoriaus pavaduotoja muziejinei veiklai

1. Pasiekti, kad muziejaus ekspozicinius padalinius, parodas, edukacinius užsiėmimus, 

kilnojamasias parodas, muziejaus fondus aplankytų ir renginiuose dalyvautų 40000 

lankytojų. Planuojamas lankytojų skaičius muziejaus padaliniuose: Žemaičių muzejus „Alka“ 

istorinėje ekspozicijoje - 13000,  Žemaičių kaimo ekspozicija - 17000, Žemaičių vyskupystės 

muziejus - 6000, Rainių kančios koplyčia - 1000, Telšių ješiva - 3000. 

Virtualių apsilankymų skaičius (vnt.) 11500 Ingrida Vaitiekienė, direktoriaus pavaduotoja muziejinei veiklai

2. Planuojamas virtualių apsilankymų skaičius (žm.) - 11500.                                                                              

3. Planuojamas nemokamai muziejuje apsilankiusių lankytojų skaičius - 10000.                                                                                                                                                                                                                                                               

4. Planuojamas nemokamai apsilankiusių lankytojų skaičius paskutiniais mėnesio 

sekmadieniais - 7000.                                                                                                                                                

5. Planuojamas parduotų bilietų su nuolaida skaičius - 7000.                                                                              

6. Planuojamas lankytojų skaičius muziejaus renginiuose ir parodose ne muziejuje 3000. 

Nemokamai apsilankiusių lankytojų dalis (proc.) 25 Ingrida Vaitiekienė, direktoriaus pavaduotoja muziejinei veiklai

Visuomenei pristatyta muziejaus rinkinio dalis 

(proc.)

5,5 Eglė Tarvainytė, direktoriaus pavaduotoja vyriausioji rinkinių 

kuratorė

1538  tūkst. eurų, iš jų: 

darbo užmokesčiui – 1325  tūkst. eurų.

08 Kultūra ir visuomenės informavimas

08-001 funkcijų vykdymo programa Kultūra ir kūrybingumas

4 NPP strateginis tikslas "Stiprinti tautinį ir pilietinį tapatumą, didinti kultūros skvarbą ir visuomenės kūrybingumą".   

1 NPP starateginis tikslas "Pereiti prie mokslo žiniomis, pažangiosiomis technologijomis, inovacijomis grįsto darnaus 

ekonomikos vystymosi ir didinti šalies tarptautinį konkurencingumą".

9 pažangos uždavinys „Didinti kultūros ir kūrybinių industrijų potencialą ir skatinti kūrybiniu turiniu grįstų naujų produktų ir 

paslaugų kūrimą“.

PAGRINDINĖ VEIKLA (pagal teisės aktuose nustatytas funkcijas)

4. Užtikrinti tinkamą muziejaus valdymą bei veiklos organizavimą po investicinių 

projektų įgyvendinimo, įgyvendinant muziejaus tikslus ir vykdant nustatytas 

funkcijas

II. Muziejaus rinkiniai:

1. Planuojama atlikti visų (100% įvykdymo statusas) muziejinių vertybių parengimą 

transportavimui ir perkėlimą iš laikinųjų saugyklų į naujai įrengtas nuolatines saugojimo ir 

eksponavimo vietas ŽAM ir ŽVM patalpose.                                                                                                                                                            

2. Planuojama užbaigti naujosios ŽAM ekspozicijos įrengimo darbus  ir paruošti muziejines 

vertybes eksponavimiui.   

3. Užbaigus ŽAM ir ŽVM ekspozicijų įrengimos darbus planuojama pasiekti 5,5% visuomenei 

pristatyto muziejaus rinkinio dalies rodiklį.                                                                                                                   

4. Planuojama atlikti ŽVM rinkinio muziejinių vertybių fizinį patikrinimą nuolatinėje 

saugykloje ir susisteminimą (peržiūrą), numačius rinkinį formuoti Sakralinio paveldo 

tematikos kryptimi (eigoje , numatytos tematikos neatitinkančias muziejines vertybes 

peduodant į kitus rinkinius), siekiant metinio  50 % įvykdymo statuso.                                                                                            

5. Atsižvelgiant į muziejinių vertybių perkėlimo į naujas saugyklas procesą, planuojama tęsti 

ŽAM rinkinių muziejinių vertybių inventorizaciją, siekiant  ne mažesnio kaip 70 % įvykdymo 

statuso.                                                                                                                                                                               

6. Planuojama užbaigti muziejinių vertybių vertinimą tikraja verte (100% įvykdymo 

statusas).                                                                                                                                                     

7. Planuojama surengti 15 parodų, svarbiausios: „Retrospektyvinė tarptautinių medalio ir 

mažosios skulptūros kūrėjų stovyklų Telšiuose paroda, skirta stovyklų 40-mečiui“, „Telšius ir 

Žemaitiją pristatanti medalio ir mažosios skulptūros paroda Sakartvele“; „Archeologinių 

radinių iš renovuotos Respublikos gatvės paroda“; teminės parodos Kultūros paveldo 

dienoms ir Europos archeologijos dienoms. 



Surengtų parodų skaičius (vnt.) 15 Eglė Tarvainytė, direktoriaus pavaduotoja vyriausioji rinkinių 

kuratorė; Ingrida Vaitiekienė, direktoriaus pavaduotoja 

muziejinei veiklai

Lituanistinių muziejinių vertybių aktualizavimo 

veiklų skaičius (vnt.) 

0 Stebėsenos rodiklis neplanuojamas.

Tikrąja verte įvertintų muziejaus rinkiniuose 

saugomų muziejinių vertybių dalis (proc.)

100 Eglė Tarvainytė, direktoriaus pavaduotoja vyriausioji rinkinių 

kuratorė

Būtino konservuoti ir restauruoti muziejaus 

rinkinio dalis (proc.)

8,05 Eglė Tarvainytė, direktoriaus pavaduotoja vyriausioji rinkinių 

kuratorė

Konsultuotų kitų muziejų specialistų rinkinių 

apsaugos, apskaitos, eksponavimo, tyrimo, 

parodų rengimo, edukacijos ir kitais muziejiniais 

klausimais skaičius (asm.) 

15 Eglė Tarvainytė, direktoriaus pavaduotoja vyriausioji rinkinių 

kuratorė

Edukaciniuose užsiėmimuose  dalyvavusių žmonių 

skaičius (žm.), iš jų:

6000 Ingrida Vaitiekienė, direktoriaus pavaduotoja muziejinei veiklai

Edukaciniuose užsiėmimuose dalyvavusių vaikų ir 

mokinių skaičius (žm.)

4100 Ingrida Vaitiekienė, direktoriaus pavaduotoja muziejinei veiklai

Edukaciniuose užsiėmimuose dalyvavusių asmenų 

su negalia skaičius (žm.)

150 Ingrida Vaitiekienė, direktoriaus pavaduotoja muziejinei veiklai

Virtualiuose edukaciniuose užsiėmimuose 

dalyvavusių žmonių skaičius (žm.)

200 Ingrida Vaitiekienė, direktoriaus pavaduotoja muziejinei veiklai

Ekskursijose dalyvavusių žmonių skaičius (žm.) 3000 Ingrida Vaitiekienė, direktoriaus pavaduotoja muziejinei veiklai

Virtualiose ekskursijose (turuose)  dalyvavusių 

žmonių skaičius (žm.)

650 Ingrida Vaitiekienė, direktoriaus pavaduotoja muziejinei veiklai

II. Muziejaus rinkiniai:

1. Planuojama atlikti visų (100% įvykdymo statusas) muziejinių vertybių parengimą 

transportavimui ir perkėlimą iš laikinųjų saugyklų į naujai įrengtas nuolatines saugojimo ir 

eksponavimo vietas ŽAM ir ŽVM patalpose.                                                                                                                                                            

2. Planuojama užbaigti naujosios ŽAM ekspozicijos įrengimo darbus  ir paruošti muziejines 

vertybes eksponavimiui.   

3. Užbaigus ŽAM ir ŽVM ekspozicijų įrengimos darbus planuojama pasiekti 5,5% visuomenei 

pristatyto muziejaus rinkinio dalies rodiklį.                                                                                                                   

4. Planuojama atlikti ŽVM rinkinio muziejinių vertybių fizinį patikrinimą nuolatinėje 

saugykloje ir susisteminimą (peržiūrą), numačius rinkinį formuoti Sakralinio paveldo 

tematikos kryptimi (eigoje , numatytos tematikos neatitinkančias muziejines vertybes 

peduodant į kitus rinkinius), siekiant metinio  50 % įvykdymo statuso.                                                                                            

5. Atsižvelgiant į muziejinių vertybių perkėlimo į naujas saugyklas procesą, planuojama tęsti 

ŽAM rinkinių muziejinių vertybių inventorizaciją, siekiant  ne mažesnio kaip 70 % įvykdymo 

statuso.                                                                                                                                                                               

6. Planuojama užbaigti muziejinių vertybių vertinimą tikraja verte (100% įvykdymo 

statusas).                                                                                                                                                     

7. Planuojama surengti 15 parodų, svarbiausios: „Retrospektyvinė tarptautinių medalio ir 

mažosios skulptūros kūrėjų stovyklų Telšiuose paroda, skirta stovyklų 40-mečiui“, „Telšius ir 

Žemaitiją pristatanti medalio ir mažosios skulptūros paroda Sakartvele“; „Archeologinių 

radinių iš renovuotos Respublikos gatvės paroda“; teminės parodos Kultūros paveldo 

dienoms ir Europos archeologijos dienoms. 

III. Kultūrinės edukacijos veikla:

1. Planuojamas edukacinių užsiėmimų dalyvių skaičius - 6000. Iš jų: vaikų ir mokinių - 4100, 

senjorų - 350, asmenų, turinčių negalią - 150, šeimoms skirtų edukacinių užsiėmimų dalyvių 

- 200, kitų asmenų - 1000. Planuojamas edukacinių užsiėmimų dalyvių skaičius 

padaliniuose: Žemaičių muziejus „Alka“ - 1500; Žemaičių vyskupystės muziejus - 600; 

Žemaičių kaimo muziejus - 3000; Telšių ješiva - 200; išvažiuojamosiose edukacijose - 400; 

muziejaus organizuojamose renginiuose, akcijose, parodose ne muziejuje - 300. 

2. Planuojama surengti 350 edukacinių užsiėmimų. Iš jų: skirtų vaikams ir mokiniams 250; 

senjorams - 40; asmenims, turintiems negalę - 15; kitiems asmenims - 45.                                                                                                 

3. Planuojama pasiūlyti 25 edukacinių užsiėmimų temų, sukurti 5 naujas.                                                                                      

4. Planuojama, kad Kultūros paso paslauga pasinaudos 55 proc. užsiėmimų, skirtų vaikams 

ir mokiniams, vartotojų.                                                                                                                                                 

5. Planuojama suorganizuoti 40 teminių ekskursijų, skirtų atmintinoms progoms, įvykiams: 

Rainių miškelio įvykiams, Holokausto aukų paminėjimui, naujai atvertiems ekspoziciniams 

padaliniams, parodoms ir kt. ir sulaukti 800 lankytojų.                                                                                               

6. Planuojama parengti išsamius standartizuotus visų muziejaus edukacinių užsiėmimų 

aprašus.



Suskaitmenintų ir skaitmeninių kultūros paveldo 

objektų peržiūrų skaičius, tenkantis vienam 

objektui (vnt.)

15 Loreta Norvaišienė, muzejininkė - skaitmenintoja

Lietuvos muziejų, pasinaudojusių skaitmeninimo 

kompetencijų centrų paslaugomis, skaičius (vnt.) 

[Taikoma tik Lietuvos nacionaliniam dailės 

muziejui, Nacionaliniam M. K. Čiurlionio dailės 

muziejui, Lietuvos jūrų muziejui ir Šiaulių „Aušros“ 

muziejui]

0 Stebėsenos rodiklis neplanuojamas.

LIMIS portale prieinamų Lietuvos muziejų 

suskaitmenintų ir skaitmeninių kultūros paveldo 

objektų dalis (proc.) 

[Taikoma tik Lietuvos nacionaliniam dailės 

muziejui]

0 Stebėsenos rodiklis neplanuojamas.

LIMIS portale prieinamų suskaitmenintų ir 

skaitmeninių Lietuvos muziejų saugomų kultūros 

paveldo objektų dalis VEPIS sistemoje (proc.) 

[Taikoma tik Lietuvos nacionaliniam dailės 

muziejui]

0 Stebėsenos rodiklis neplanuojamas.

Virtualiųjų apsilankymų LIMIS portale skaičiaus 

pokytis lyginant su praėjusiais metais (proc.) 

[Taikoma tik Lietuvos nacionaliniam dailės 

muziejui]

0 Stebėsenos rodiklis neplanuojamas.

Į „Europeana“ sistemą pateiktų suskaitmenintų 

Lietuvos muziejų kultūros paveldo objektų skaičius 

iš viso (vnt.)

[Taikoma tik Lietuvos nacionaliniam dailės 

muziejui]

0 Stebėsenos rodiklis neplanuojamas.

Sukurtų naujų paslaugų skaičius (vnt.) 18 Ingrida Vaitiekienė, direktoriaus pavaduotoja muziejinei 

veiklai; Evelina Diržininkienė, Strateginio planavimo ir 

infrastruktūros sk. vedėja; Jurgita Armalienė, Kultūrinės veiklos 

ir komunikacijos sk. vedėja. 

Paslaugų, įtrauktų į Kultūros paso paslaugų rinkinį, 

skaičius (vnt.)

20 Jurgita Armalienė, Kultūrinės veiklos ir komunikacijios sk. 

vedėja.

Asmenims, turintiems negalią, pritaikytų paslaugų 

skaičius (vnt.)

5 Ingrida Vaitiekienė, direktoriaus pavaduotoja muziejinei 

veiklai. 

PASLAUGŲ KOKYBĖ IR PRIEINAMUMAS

IV. Skaitmeninimas:

1. Planuojamas suskaitmenintų ir skaitmeninių kultūros paveldo objektų peržiūrų skaičius, 

tenkantis vienam objektui – 15.                                                                                                                    

2. Planuojama suskaitmeninti (įvesti į LIMIS metaduomenis ir susieti juos su skaitmeniniais 

vaizdais) 500 ŽAM pagrindinio ir pagalbinio fondo muziejines vertybes. 3. Parengti 4 

virtualias parodas svetainėse (http://parodos.muziejai.lt/, www.limis.lt, 

http://www.muziejusalka.lt): „Užgavėnių ličynos iš Žemaitijos“, „Buvo molio uzbonėlis“, 

„Dainų šventės 100-metis“.

I. Paslaugos:

1. Planuojama lankytojams atverti dvi naujas ekspozicines erdves - Žemaičių muziejaus 

„Alka“ istorinę ekspoziciją ir Žemaičių vyskupystės muziejų.                                                                           

2. Planuojama sukurti naujas lankytojų aptarnavimo paslaugas: skaityklos-kavinės, 

edukacijų erdves, temines ekskursijas ir naujų edukacinių užsiėmimų temas, suvenyrų 

parduotuves, naujai atvertose ŽMA ir ŽVM erdvėse. 

3. Planuojama sukurti 4 virtualias parodas.

4. Planuojama atnaujinti ir visuomenei pristatyti nuolatinę Žemaičių kaimo muziejus 

ekspoziciją prieš lankymo sezoną.                                                                                                                                                                  

5. Planuojama organizuoti 3 pamainų po 5 dienas (iš viso 30 vaikų)  Vaikų vasaros dienos 

stovyklas Žemaičių kaimo muziejuje.                                                                                                               

6. Planuojama sukurti ir platinti muziejaus naujienlaiškį (8 naujienlaiškiai per metus).                                  

7. Planuojama sukurti ir pristatyti naują teminę ekskursiją Telšių ješivoje „Kasdienybė ir 

šventės Telšių štetle“.                                                                                                                                            



Atnaujintų/naujai įrengtų muziejaus ekspozicijų 

skaičius (vnt.)

4 Eglė Tarvainytė, direktoriaus pavaduotoja vyriausioji rinkinių 

kuratorė; Ingrida Vaitiekienė, direktoriaus pavaduotoja 

muziejinei veiklai

I. Paslaugos:

1. Planuojama lankytojams atverti dvi naujas ekspozicines erdves - Žemaičių muziejaus 

„Alka“ istorinę ekspoziciją ir Žemaičių vyskupystės muziejų.                                                                           

2. Planuojama sukurti naujas lankytojų aptarnavimo paslaugas: skaityklos-kavinės, 

edukacijų erdves, temines ekskursijas ir naujų edukacinių užsiėmimų temas, suvenyrų 

parduotuves, naujai atvertose ŽMA ir ŽVM erdvėse. 

3. Planuojama sukurti 4 virtualias parodas.

4. Planuojama atnaujinti ir visuomenei pristatyti nuolatinę Žemaičių kaimo muziejus 

ekspoziciją prieš lankymo sezoną.                                                                                                                                                                  

5. Planuojama organizuoti 3 pamainų po 5 dienas (iš viso 30 vaikų)  Vaikų vasaros dienos 

stovyklas Žemaičių kaimo muziejuje.                                                                                                               

6. Planuojama sukurti ir platinti muziejaus naujienlaiškį (8 naujienlaiškiai per metus).                                  

7. Planuojama sukurti ir pristatyti naują teminę ekskursiją Telšių ješivoje „Kasdienybė ir 

šventės Telšių štetle“.                                                                                                                                            



Surengtų tarptautinių parodų Lietuvoje bei 

užsienyje skaičius (vnt.)

3 Eglė Tarvainytė, direktoriaus pavaduotoja vyriausioji rinkinių 

kuratorė; Ingrida Vaitiekienė, direktoriaus pavaduotoja 

muziejinei veiklai

Tarptautinių projektų, kuriuos įgyvendina(-o) arba 

dalyvauja(-o) įgyvendinant muziejus, skaičius 

(vnt.)

4 Eva Stonkevičienė, direktorė; Ingrida Vaitiekienė, direktoriaus 

pavaduotoja muziejinei veiklai.

Jungtinių parodų su kitais Lietuvos muziejais 

skaičius (vnt.)

7 Eglė Tarvainytė, direktoriaus pavaduotoja vyriausioji rinkinių 

kuratorė. 

Bendradarbiaujant su kitomis įstaigomis ir 

organizacijomis  įgyvendintų iniciatyvų skaičius 

(vnt.)

20 Eva Stonkevičienė, direktorė; Ingrida Vaitiekienė, direktoriaus 

pavaduotoja muziejinei veiklai.

II. Tarptautiškumas:

1. Planuojama įgyvendinti tarptautinius projektus ir veiklas: „40-oji tarptautinė medalio ir 

mažosios skulptūros stovykla Telšiuose“, „Baltų kelias“ (partnerio teisėmis), „Tarptautinis 

Chaimo Frenkelio vilos festivalis“ (partnerio teisėmis).                                                                                      

2. Planuojama Žemaitiją ir Telšius pristatanti medalių paroda Sakartvelo Svanetijos regiono 

sostinės Mestija muziejuje (Telšių miestas pertneris). 

3. Planuojama tapti tarptautinės medalio meno kūrėjų asociacijos FIDEM nariu. 

4. Planuojama tęsti bendradarbiavimą su Izraelio žydų bendruomenėmis, aktualizuojant 

Telšių ješivos ekspoziciją ir veiklas - rinkti informaciją, prisiminimus, kontaktus asmenų, 

susijusių su Telšių ješivos veikla, įgyvendinti Toros studijų stovyklos Telšių ješivoje projektą.                                                                                                                                                                                                                                      

5. Planuojama tęsti narystę Anna Lindh fonde.                                                                                   

III. Tarpsektorinis bendradarbiavimas:

1. Bendradarbiaujant su kitais Lietuvos muziejais: Šiaulių „Aušros“ muziejumi, Bažnytinio 

paveldo muziejumi, Nacionaliniu muziejumi Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės valdovų 

rūmai, Šilutės Hugo Šojaus, Žemaičių dailės muziejumi planuojama eksponuoti jungtines 

parodas: „Theatrum bilicum Švėkšnos Šv. Apaštalo Jokūbo bažnyčios paveiksluose“, 

„Pasaulio žemaičių dailės paroda“, parodos Žemaičių vyskupystės muziejaus erdvėse.                                                                                                     

2. Bendradarbiaujant su Telšių vyskupijos kurija, papildyti laikinai deponuotomis iš Telšių 

dekanato bažnyčių kultūros paveldo vertybėmis Žemaičių vyskupystės muziejaus istorinio 

pasakojimo naratyvą.

3.  Bendradarbiaujant su laikraščiais „Kalvotoji Žemaitija“ ir „Telšių žinios“, planuojama 

parengti ir išspausdinti 10 straipsnių, aktualizuojančių muziejuje saugomą istorinį paveldą ir 

muziejines vertybes.                      

4. Bendradarbiaujant su VDA Telšių fakultetu, Žemaitės dramos teatru, Žemaitijos turizmo 

informacijos centru, K.Praniauskaitės biblioteka, Lietuvos nacionaliniu muzejumi, Klaipėdos 

Universiteto BRIA, Klaipėdos valstybine kolegija, Lietuvos žydų bendruomene, Šiaulių 

„Aušros“ muziejumi,  Alytaus krašto muziejumi, Tauragės krašto muziejumi, Žemaitijos 

tautodailininkais, Literatų klubu ir kt. planuojama rengti ir įgyvendinti veiklas: 

konferencijas, parodų ir leidinių pristatymus, renginius, mokymus ir kt.                                                                                              

5. Bendradarbiaujant su švietimo ir ugdymo institucijomis pagal jų poreikį planuojama 

paruošti ir pristatyti 4 temines pamokas muziejaus ekspozicijose.                                                                    

6. Planuojama tęsti muziejų ekspozicijų mobilumo projekto veiklas ir eksponuoti parodą 

„Spalvingas dailininko Adomo Galdiko kūrinių lobynas“ Alytaus kraštotyros muziejuje.                                  

7. Bendradarbiaujant su Lietuvos šaulių sąjunga, Lietuvos krašto apsaugos savanorių 

pajėgomis, įgyvendinti Dievo krėslo miško partizanų pagerbimo renginio ir tradicinio žygio 

jiems atminti, veiklas.                               



IV. Rinkodara:

1. Planuojama parengti naujai atveriamų lankytojams ŽMA ir ŽVM įveiklinimo priemonių 

planus.

2. Planuojama atlikti lankytojų pasitenkinimo muziejuje organizuojamais kultūriniais 

renginiais tyrimą pagal LR Kultūros ministerijos kartu su universitetais bei kultūros 

įstaigomis parengtą apklausų vykdymo metodiką ir klausimyną.  

3. Planuojama įgyvendinti renginio „Žemaičių gyvastis“ reklaminę kampaniją.                                

4. Planuojama sukurti lankytojams atveriamų ŽMA ir ŽVM paslaugų paketo informacinį 

lankstinuką ir „Žemaičių gyvastis 2024“ programos lankstinuką bei platinti juos turizmo 

parodoje ADVENTUR 2024, viešinant muziejaus veiklas.                                                                                                             

5. Planuojama parengti 5 reportažus iš Žemaičių muziejaus „Alka“, Žemaičių vyskupystės 

muziejaus, Žemaičių kaimo muziejaus, 39-osios tarptautinės medalio ir mažosios skulptūros 

stovyklos, kurie būtų transliuojami per LRT, LRT radiją viešinami socialiniuose tinkluose.                                                                                                                                                

6. Planuojama viešinti muziejaus leidinius ir veiklas, dalyvaujant Vilniaus knygų mugėje 

2024 (bendradarbiaujant su LMA).                                                                                                    

7. Planuojama platinti muziejaus naujienlaiškį, išleidžiant 8 naujienlaiškius. 

Atliktų lankytojų tyrimų skaičius (vnt.) 1 Jurgita Armalienė, Kultūrinės veiklos ir komunikacijios sk. 

vedėja.

V. Savanoriavimas, socialinis dalyvavimas:

1. Planuojama į muziejaus veiklas įtraukti 8 savanorius. Savanoriai bus pasitelkiami per 

bendradarbiavimą su Telšių r. švietimo ir ugdymo įstaigomis bei beiskreipiantys savo 

iniciatyva. Savanoriai bus pasitelkiami šioms veikloms: projekto „Žemaičių gyvastis“ 

įgyvendinimui ir muziejinių vertybių perkėlimui iš laikinųjų saugyklų į po renovaicijos 

sutvarkytas nuolatines muziejaus saugyklas. 

Muziejuje ir/ar jos renginiuose bent kartą dirbusių 

savanorių skaičius (žm.)

10 Jurgita Armalienė, Kultūrinės veiklos ir komunikacijios sk. 

vedėja; Donatas Barsys, Rinkinių apsaugos ir apskaitos skyriaus 

vedėjas.

Užimtų pareigybių dalis (proc.) 100 Eva Stonkevičienė, direktorė

Bendrosios veiklos srities darbuotojų skaičius, 

tenkantis vienam specialiosios veiklos srities 

darbuotojui (vnt.)

0,48 Eva Stonkevičienė, direktorė

Darbuotojų skaičius, tenkantis vienam 

vadovaujančiam darbuotojui (vnt.)

8,63 Eva Stonkevičienė, direktorė

Kvalifikaciją tobulinusių darbuotojų dalis (proc.) 55 Ingrida Vaitiekienė, direktoriaus pavaduotoja muziejinei veiklai

Vidutinės išlaidos vieno darbuotojo kvalifikacijos 

tobulinimui (eurai)

45 Jūratė Dargienė, vyriausioji finansininkė

Finansai

BENDROSIOS FUNKCIJOS
Žmogiškieji ištekliai
I. Personalo valdymas:

1. Užtikrinamas racionalus žmogiškųjų išteklių muziejaus funkcijoms įgyvendinti 

panaudojimas, vadovaujantis Muziejaus valdymo tobulinimo gairėmis, patvirtintomis 

Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2019 m. gruodžio 13 d. įsakymu Nr. ĮV-827 „Dėl 

Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2013 m. gruodžio 30 d. įsakymo Nr. ĮV-898 „Dėl 

muziejaus veiklos valdymo kokybės rekomendacijų patvirtinimo“ pakeitimo“.

2. Planuojama užtikrinti vieningą veiklos vertinimo kriterijų rinkinio taikymą, suplanuojant 

įstaigos 2024 m. veiklą bei nustatant darbuotojų metines užduotis pagal įstaigai nustatytus 

vertinimo kriterijus. 

II. Kvalifikacijos tobulinimas:

1. Planuojama organizuoti mokymus muziejaus personalui, ugdančius lankytojų 

aptarnavimo, paslaugų teikimo kvalifikacinius gebėjimus. 

2. Planuojama pasiekti, kad 55 proc. muzejaus darbuotojų tobulintų savo kompetencijas 

užimamų pareigybių srityje.                                



Įstaigos uždirbtos lėšos (pajamų įmokos) (eurai) 38000 Eva Stonkevičienė, direktorė

Įstaigos pritrauktos lėšos (eurai) 85000 Eva Stonkevičienė, direktorė; Eglė Tarvainytė, direktoriaus 

pavaduotoja vyriausioji muziejaus rinkinių kuratorė; Ingrida 

Vaitiekienė, direktoriaus pavaduotoja muziejinei veiklai.

I. Pritrauktos papildomos lėšos:

1. Planuojama uždirbti 38000 Eur (pajamų įmokos).                                                                     

2. Planuojama pritraukti (rėmėjai, projektinis finansavimas) 85 000 Eur lėšų.                  Iš 

Muziejaus veiklos skatinimo veiksmų plano projektinis finansavimas bus vykdomi 2 

projektai: "Praeities, dabarties atspindžiai: dvarų paveldo objektų restauravimas" ir Amatų 

ir kulinarinio paveldo šventė "Žemaitiu givastis".   Telšių rajono savivaldybės administracijai 

planuojama teikti taip pat 2 projektų paraiškas  - "40-oji tarptautinė medalio ir mažosios 

skulptūros kūrėjų stovykla" bei Amatų ir kulinarinio paveldo šventė "Žemaitiu givastis".



I. Nekilnojamo turto valdymas:

1. Planuojama atlikti Žemaičių kaimo muziejaus amfiteatro suolų (dalies) sutvarkymo bei 

Turtingojo sodybos tvoros atnaujinimo darbus;

2. Planuojama suremontuotų muziejaus pastatų (Muziejaus g. 31, Telšiuose ir S.Daukanto 

g. 6, Varniuose) infrastruktūrą pritaikyti Žemaičių muziejaus "Alka" ir Žemaičių vyskupystės 

muziejaus nuolatinių ekspozicijų pristatymui visuomenei.  

3.Planuojama muziejines vertybes iš laikinų saugyklų pervežti į specialiai pritaikytas 

saugyklas suremontuotose patalpose Muziejaus g. 31, Telšiuose ir S.Daukanto g. 6, 

Varniuose.

Įstaigos valdomų ar naudojamų pastatų ir / ar 

patalpų  1 kv. m išlaikymo kaina (eurai)

10 Evelina Diržininkienė, Strateginio planavimo ir infrastruktūros 

skyriaus vedėja.

Įstaigos naudojamos vienos tarnybinės transporto 

priemonės išlaikymo kaina (eurai)

6300 Evelina Diržininkienė, Strateginio planavimo ir infrastruktūros 

skyriaus vedėja.

Tarnybinių transporto priemonių išlaikymo 

išlaidos, tenkančios vienam nuvažiuotam 

kilometrui (eurai)

0,87 Evelina Diržininkienė, Strateginio planavimo ir infrastruktūros 

skyriaus vedėja.

I. Projektų valdymas:

1. Planuojama užtikrinti projekto "Žemaičių muziejaus "Alka" modernizavimas" savalaikį 

veiklų įvykdymą: iki 2024.07.31 įrengti nuolatinę ekspoziciją.

Investicijų projekto Žemaičių muziejaus „Alka“ 

modernizavimas  įgyvendinimo pažanga (proc.)

100 Eva Stonkevičienė, direktorė; Eglė Tarvainytė, direktoriaus 

pavaduotoja vyriausioji muziejaus rinkinių kuratorė; Evelina 

Diržininkienė, Strateginio planavimo ir infrastruktūros skyriaus 

vedėja.

Bendras vykdomų viešųjų pirkimų įvertinimas 

(spalva, balai)

Geltona,

 2,0

Evelina Diržininkienė, Strateginio planavimo ir infrastruktūros 

skyriaus vedėja.

Žaliųjų pirkimų dalis (pagal vertę) (proc.) 100 Evelina Diržininkienė, Strateginio planavimo ir infrastruktūros 

skyriaus vedėja.

(Pasirašančio asmens pareigos) (parašas)

Turtas

Viešieji pirkimai
I. Viešųjų pirkimų vykdymas:

1. Planuojama vykdyti 100 proc. viešųjų pirkimų, kuriems  taikomi žaliųjų pirkimų 

reikalavimai. 

2. Planuojama daugiau vykdyti centralizuotų viešųjų pirkimų. 

(Vardas Pavardė)

Investicijų projektai

II. Kilnojamo turto valdymas:

1. Planuojama efektyviai naudoti muziejaus transportą: kiekvieną mėnesį vykdyti kuro 

sąnaudų bei transporto priemonių būtinojo remonto monitoringą;

2. Planuojama atlikti automobilio veiklos nuomos konkursą.


